
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marie FARNÁ 
  
Narodila se 18. 9. 1958 
ve Frýdku - Místku. 
Vystudovala střední 
ekonomickou školu. Vysokou 
školu ekonomickou 
v Praze již nedokončila 
pro vážnou psychickou nemoc. 
Od roku 1993 se věnuje poezii. 
Napsala sbírky " Výkřiky ", 
" Střípky ", " Květinářství 
života "," Rekvizity lásky ",  
CD Mamilure , 
" Žena trpělivě žhne ". 
Za svou tvorbu získala 
devět literárních ocenění. 
  

 
SETKÁNÍ 
  
Když jsi mě spatřil, 
byl jsi šťastný jako dítě, 
které dostalo pamlsek. 
A já se s obavou dívala 
na tu neskrývanou radost, 
kdy se znovu setkáme 
v příštím náznaku, 
který rozevře vějíř slov? 
  
Snad se odemkne ta brána 
a řeka sympatií 
poteče ode mne k tobě 
a od tebe ke mně. 
Já znovu zapomenu 
na jizvy z bývalých zápasů 
a poddám se vábení těla. 
Ponesu na trh svou kůži 
a nevím, 
jestli se z toho boje vrátím, 
a když, tak jestli celá, 
nebo poznamenaná vinou. 
  
Lehčí je snít, moje lásko. 
  
  
M. Farná ze sbírky " Výkřiky ". 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Milan FARNÝ 
  
Narodil se 4. 8. 1959 
v Novém Jičíně. 
Vystudoval střední Strojní 
průmyslovku v Kopřivnici. 
Kresbu studoval na Lidové 
škole umění v Ostravě 
u profesora Ruska. 
Vystavoval samostatně 
v Novém Jičíně a v Opavě, 
na společných výstavách 
v Piešťanech, Šumperku, 
ve Studénce, Opavě, v Praze, 
v Místku, Ostravě a v Bílovci. 
 Je vážně psychicky nemocný. 
  
 


